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Si din mening i Romsdals  
Budstikke. Bruk fullt navn.  
Oppgi alltid navn og adresse til 
redaksjonen. 

Kronikk: Max 6000 tegn inkl. 
ordmellomrom 

Debattinnlegg max 3000 tegn 
inkl. mellomrom.

Redaksjonen forbeholder seg 
retten til å forkorte innlegg. 

Innlegg blir ikke returnert. Inn-
legg i denne seksjonen blir ikke 
honorert, hvis ikke annet er 
avtalt.

Regjeringen har stemt ned 
et forslag fra Fremskritts-
partiet, Høyre og Venstre 
om å fjerne forbudet mot 
å vise kinofilm før 13.00 
på søndager.

Det bør både barnefamiliene, 
filmnæringen og kinoentusias-
ter få med seg. 

Dagens lov om søndagsfred 
treffer tilfeldig og er ikke er til-
passet vår tid og samfunn. Der-
for bør lovverket som et 
minimum liberaliseres, ikke 
innskrenkes slik venstresiden 
vil. 

Bransjeorganisasjonen Film & Kino 
er tydelige. Jeg er enig i at det 
er vilkårlig at kun enkelte kul-
turtilbud utestenges fra å drive 
søndag formiddag, mens det 
meste annet av kulturtilbud 
står fritt til å trekke publikum 
før 13.00 på søndager. 

Det betyr f.eks. at det ikke er lov 
å vise barne-/familiefilm på 
søndag formiddag. Dette er 
konkurransevridende. Film & 
Kino ønsker derfor at unntaks-
bestemmelsene i lovens § 4 

også skal gjelde filmfremvis-
ning. Det gir jeg og FrP full 
støtte til, men Arbeiderpartiet, 
Senterpartiet og SV har nå 
stemt dette ned på Stortinget.  

Skal politiet virkelig bruke 
ressurser på å stenge ned Dis-
ney-filmen barna ser på kino 
klokken 12.00 på en søndag? 

Politiet ønsker ikke dette forbu-
det, og ifølge Aftenposten bru-
ker politiet i dag ressurser på å 
byråkratisk behandle dispensa-

sjonssøknader fra Kinofremvi-
sere. 

For mange år siden ville Frp fjer-
ne bestemmelsen om at daglig-
varebutikker fikk holde åpent 
på hverdager etter kl. 17. Forsla-
get ble først latterliggjort, der-
etter motarbeidet, og til slutt 
ble det tatt som en selvfølge. 
Det tror vi også om søndagsåp-
ne butikker og kino før 13.00 
på søndager fordi det bør være 
en selvfølge at norske politikere 

gjør livet lettere for folk og ikke 
vanskeligere.

Fremskrittspartiet ønsker en bedre 
tilpasning av åpningstidene til 
brukernes behov. Dagens re-
gler kan virke konkurransevri-
dende og er en unødvendig 
regulering av vare handelen. 
Små butikker kan holde åpent, 
store butikker i «turistkommu-
ner» kan holde åpent, og såkalt 
«midlertidige» butikker/boder 
kan holde åpent. Dette gir tilfel-
dige utslag, det en vanlig butikk 
i en kommune kan holde åpent, 
mens nabobutikken må stenge.   

Jeg har fått flere henvendelser 
siste årene om hvor utradert 
mange mener søndagsregimet 
er.  NHO Reiseliv er blant dem 
som tar til orde for mer fleksi-
ble åpningstider, slik at de kan 
harmoneres med nasjonale rei-
selivsmeldinger og strategier. 
Handel gir liv til kultursteder 
og andre områder som turister 
ønsker å besøke. De gir også 
velkomne inntekter for lokale 
næringsdrivende, og arbeids-
plasser til folk i sine nærområ-
der. 

Mye av næringslivet som retter 
seg mot reisende, er sesong-

drevet, og mange av de som ar-
beider i slike næringer på 
turiststeder, er deltidsansatte, 
f.eks. studenter som selv øn-
sker å kunne jobbe intensivt i 
de korte periodene hvor det er 
behov.

Selvsagt er det viktig å ivareta 
arbeidstakernes rettigheter, og 
jeg forutsetter at dette ikke vil 
bli noen problemstilling ved 
fjerning av særbegrensningene 
på åpningstider som gjelder på 
søndager. Allerede er en lang 
rekke arbeidstakere ansatt i 
virksomheter og bransjer hvor 
det jobbes på alle ukens dager, 
og noen også til alle døgnets ti-
der. Det er helt opp til den en-
kelte å bestemme hvilken type 
jobb man ønsker. Vi må sikre 
gode helgetillegg og ordnede 
formål i arbeidslivet. 

Tilbud og etterspørsel egner seg 
bedre enn lovverket til å regu-
lere åpningstider. En liberalise-
ring av lovverket for å åpne for 
søndagsåpne butikker vil gi 
mer fleksible tilpasninger, som 
naturlig vil variere med bran-
sjetype, sted og lokale forhold. 

 
SILJE HJEMDAL

Kulturpolitisk talskvinne (FrP)

Fortsatt forbud mot kino før 13.00 på søndager
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I en artikkel 28. februar i 
Romsdals Budstikke står 
det at kommunedirektør 
Marianne Stokkereit Aa-
sen «tråkker litt på brem-
sene» om helsehus på 
Lundavang.

Daværende ordfører Torgeir Dahl 
lanserte til stor begeistring, sær-
lig blant oss eldre, ideen om et 
helsehus på Lundavang på vår-
parten i fjor. 

Det store nye sykehuset har blitt 
plassert langt øst i byen, da ville 
det være fint med et helsehus 
vest i byen, altså Lundavang.

Dette har politikerne tatt høyde for, 
men kommunedirektøren liker 

ikke ideen tydeligvis. Hun nev-
ner at vi ikke har bestemt hva 
helsehuset skal inneholde. Det 
har da allerede kommet mange 
gode forslag om det. Blant annet 
mangler vi sykehjemsplasser, 
særlig korttidsplasser. Etter nær-
mest pålegg fra kommunedirek-
tøren har Molde kommune 
nedlagt velfungerende syke-
hjemsplasser og i stedet måttet 
betale store summer til Helsefor-
etaket for såkalt ferdigbehand-
lede pasienter som har oftest 
blitt liggende på korridorer. Det 
er jo slik at om man legger godt 
til rette for at gamle skal klare 
seg selv hjemme lengst mulig, så 
blir det ofte et stadium der man 
er så syk at en trenger hel-
døgnspleie. Ettertiden viser vel 
at dette rådet fra kommunedi-
rektøren om å legge ned syke-
hjemsplassene ikke var så klokt.

Jeg håper på at demokratiet vir-
ker og at politikerne våre står 
ved sine vedtak.

På et orienteringsmøte mandag på 
innbyggerlabben var det en ori-
entering om Molde kommune 
for medlemmer av rådene. Fint 
tiltak med god stemning. Etat-
sjefer og kommunedirektør ori-
enterte. Vi deltakere stilte 
spørsmål. En representant fra 
eldrerådet stilte et spørsmål til 
kommunedirektøren. Det resul-
terte i at hun sa det var et poli-
tisk spørsmål, og ville ikke svare. 
Kanskje er det slik at kommune-
direktøren synes vi politikere er 
bremseklossene?

BITTEN LINGE
Nestleder i LOP, Molde

Er vi politikere bremseklossene?

Bitten Linge.  FOTO: OLAV SKJEGSTAD


